
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09881
 Del: 04/12/2013
 Esecutivo da: 04/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 
Ripristino della sbarra all'accesso privato a Villa Arrivabene - sede Q.2  Affidamento ditta 
Novascensori

IL  DIRIGENTE SERVIZIO MANUTENZIONE

Premesso che:

- con Del. C.C. n. 39/266 del 25.7.2013  è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, 
bilancio  pluriennale  2013-2015,  piano  triennale  investimenti,  programma  triennale  lavori 
pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui 
all'art. 58 D. L. 112/2008;

- con Del. G.M. 13/322 è stato approvato il  PEG 2013;

Dato atto che nella relazione tecnica, conservata agli atti della Direzione  Servizi Tecnici e  redatta  
dal responsabile P.O. Impianti elettrici e speciali – Sistemi telematici P.I. Valter Masini,  risulta che :

- presso la sede del Q. 2 presso a Villa Arrivabene è stata danneggiata la sbarra di accesso allo  
spazio privato e che deve essere pertanto sostituita;

- ;CIG ZA90BB2EE6

Ritenuto, pertanto, opportuno proporre l’affidamento diretto  a cottimo fiduciario ai sensi dell’art.  
125, comma 11, ultima parte, del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 – Codice dei contratti pubblici  
relativi a lavori, servizi e forniture, in quanto trattasi di servizio  di importo inferiore ad €  40.000,00; 

Vista la determinazione n. 2013/5494 del 5/8/2013, con la quale sono state delegate alla Direzione  
Servizi  tecnici,  nella persona dell’ing.  Filippo Cioni,  le  funzioni  relativamente  alla  responsabilità  di  
procedura per la “riparazione della sbarra di accesso a Villa Arrivabene, sede del Q. 2;

 Vista la necessità dell’intervento descritto, se ne richiede l’affidamento, a cottimo fiduciario, alla ditta 
NOVASCENSORI snc sulla base dell’offerta presentata e parte integrante del presente atto; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09881



Vista l’offerta della ditta Novascensori del 3/10/2013;

Considerato che nella relazione tecnica si dichiara quanto segue:
a. il preventivo è giudicato congruo; 
b. per  tale  servizio  non  vi  sono  convenzioni  CONSIP,  né  offerta  di  servizi  analoghi  sul  

mercato elettronico

Considerato pertanto con il presente provvedimento, di affidare alla ditta  NOVASCENSORI 
snc  la  “riparazione  della  sbarra  di  accesso  a  Villa  Arrivabene,  sede  del  Q.  2",  per  un  importo 
complessivo di € 1.476,20 (Iva 22% compresa), provvedendo ad assumere  il  relativo subimpegno di 
spesa  sull’impegno 13/4832;

Considerato,  altresì,  che  la  copia  informatica  del  documento  allegato  è  conforme  all’originale 
conservato presso la Direzione Servizi tecnici;

Considerata la regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto  l’art.  183  del  Decreto  legislativo  18  agosto  2000  n.  267,  Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto l’art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente regolamento sui contratti;

Visto il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni;

Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1)  di  affidare  a  cottimo  fiduciario,  con  affidamento  diretto,  sulla  base  della  disposizione  del  
Responsabile  Unico  del  Procedimento,  alla  ditta  NOVASCENSORI  snc  (codice  beneficiario  48860) 
l’esecuzione dell’intervento relativo alla ““riparazione della sbarra di accesso a Villa Arrivabene, sede del Q.  
2"; l’affidamento viene fatto sulla base dell’offerta; 

2)   di  impegnare  a  favore  della  ditta  Novascensori  snc  la  somma  complessiva  di  €  1.476,20 
assumendo i relativi subimpegni di spesa  sull’impegno 13/4832;

3) di prendere atto che il Responsabile del Procedimento del servizio di cui trattasi è il sottoscritto;

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09881



Firenze, lì 04/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Filippo Cioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 3310 0 13/004832 01 1476,2

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 04/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09881


	DETERMINA

